ДОГОВОР
на обслуживание
г.Чебоксары

                                                                   «____» ______________ 20___ г.

ИП Александров Александр Олегович, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице Александрова Александра Олеговича, действующего на основании свидетельства, с одной стороны, и __________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________, действующего(ей) на основании_______________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется  выполнить сервисное обслуживание Сплит системы:

кондиционеров настенных, мульти-сплит система, кассетных, канальных, напольно-потолочных, (не нужное зачеркнуть),

модель, марка _______________________________________________________________________________, в количестве ________(_____________________________________________) штук,
далее по тексту «Работы». Заказчик, в свою очередь, обязуется принять и оплатить работы в сроки, установленные Договором.

Договор на обслуживание кондиционера заключается  после проведения первичной диагностики оборудования, по результатам которой кондиционер принимается на обслуживание в исправном состоянии. В случае необходимости до заключения договора на обслуживание производится ремонт кондиционера, не входящий в стоимость договора.
 1.2. В комплекс работ по обслуживанию кондиционера входит:

- Визуальный осмотр;
- Проверка рабочего давления в системе (при необходимости дозаправка фреоном в пределах допустимой утечки). При утечке фреона, дозаправка производится за дополнительную плату;
- Проверка и чистка дренажной системы кондиционера.

-  Проверка рабочего давления в системе.

- Чистка теплообменника внешнего блока
- Чистка фильтров и внутреннего блока.

1.3. Указанные работы считаются выполненными Исполнителем и принятыми Заказчиком с момента подписания акта приема-передачи выполненных работ.
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ по настоящему Договору определяется Спецификацией (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2. Расчет производится в момент подписания акта сдачи-приемки выполненных работ, подтверждающего выполнение полного комплекса работ, предусмотренного настоящим договором, включая устранение выявленных в процессе приемки дефектов.
2.3. Оплата по настоящему договору производится за счет ______________________________________________________________________ на основании акта сдачи - приемки выполненных работ, который подписывается обеими сторонами.

2.4. Цена договора может быть изменена по обоюдному соглашению сторон в случае выявления в процессе производства работ дополнительных объемов, не учтенных сметной документацией, для чего обе стороны примут меры к их уточнению, составив письменный акт с указанием дополнительных работ и обоснованием необходимости их выполнения с изменением первоначальной стоимости, сроков выполнения работ или одного из этих параметров.

3. Сроки выполнения работ
3.1. Сроки выполнения работ:

         начало работ: определяется по согласованию сторон.

        окончание работ: в течение 5 (Пяти) рабочих дней, в зависимости от объемов.
3.2. Отдельные этапы работы и сроки их завершения определяются в Спецификации.
3.3. Срок, указанный в п. 3.1. может быть изменен по взаимному согласию сторон, что закрепляется дополнительным соглашением.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязуется оказать все работы надлежащим образом, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему, и сдавать результаты Заказчику в установленный срок.

4.2. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество выполненных работ, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

4.3. Исполнитель обязан при производстве работ соблюдать правила пожарной безопасности и санитарии, не допускать аварий и аварийной обстановки на объекте.

4.4. Заказчик обязуется обеспечить необходимые разрешения на проведение работ в здании Заказчика; согласовать план размещения необходимого для работы оборудования, в процессе работ безвозмездно предоставлять необходимые площади, гарантированное электропитание и освещение для установки оборудования, обеспечить доступ персонала Исполнителя в служебные помещения Заказчика к местам проведения работ.

4.5. Заказчик обязуется при отсутствии мотивированных письменных возражений подписывать Акты выполненных работ в срок не более 5 (пяти) дней со дня получения Акта от Исполнителя.

4.6. Заказчик обязуется оплатить Исполнителю результат выполненных работ в размере, сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.

5. Ответственность. Риски

5.2. Ответственность исполнителя не распространяется на следующие случаи:

- самостоятельный ремонт или изменения устройства, а также ремонт и обслуживание в других организациях;

- наличие механических и других повреждений по вине Заказчика в случае неправильной эксплуатации;

- дефекты, вызванные стихийными бедствиями.
5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору.

5.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

5.4. Все спорные ситуации будут разрешаться путем переговоров, что не исключает права Сторон обратиться в Арбитражный суд Чувашской Республики  при отсутствии возможностей к достижению согласия.
6. Форс- мажор

6.1.Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть и избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения наводнения пожары и другие обстоятельства непреодолимой силы.

6.2.Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3.Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение 3-х последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут, путем направления Исполнителем или Заказчиком в адрес другого письменного уведомления.
7. Заключительные условия
7.1. Настоящий Договора вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2013 года. Договор автоматически пролонгируется на следующий год, если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении за 15 дней до его планируемого завершения.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
ИП Александров  Александр Олегович  428000, г. Чебоксары, ул. Университетская, д. 38, корп. 2, оф. 132

ИНН 212711885765

р/сч 40802810800960000446 ЧЕБОКСАРСКИЙ ФИЛИАЛ ОАО "БАНК МОСКВЫ" г. Чебоксары

корр.счет 30101810200000000767

БИК 049706767

ИП Александров Александр Олегович
___________________А.О.  Александров
	Заказчик:

_______________________________________
Адрес: _________________________________
________________________________________
ИНН/КПП ________________________________
р/с ______________________________________

в ________________________________________
БИК ______________________
Паспорт___________________________________

Выдан____________________________________

_________________________________
__________________/________________/

Заказчик: __________________________________________________________________________
Исполнитель: ИП Александров Александр Олегович
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары (работы, услуги)
	Количество
	Цена
	Ставка НДС
	Сумма НДС
	Сумма

	1
	Обслуживание кондиционера

	шт.

	Итого:

	В т.ч. НДС (18%):

1. Цены действуют до полного выполнения заказа по данной Спецификации.

2. Объемы работ по настоящей Спецификации могут  быть изменены по взаимному согласию сторон, что закрепляется дополнительным соглашением.
3. Этапы работ по Договору - ________________________________________________________
4. Спецификация вступает в силу с момента подписания и является неотъемлемой частью договора от «____» ________________ 2013 г.
Заказчик

_____________________/______________________/
                                                  М.П.

Исполнитель

_____________________/Александров А.О./

                                                 М.П.